2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2021                                              с. Михайловка                                                  № 930-па
О праздновании 95-ой годовщины со дня образования

Михайловского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского муниципального района, в целях реализации муниципальных программ: «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2020 – 2022 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 02.10.2019 № 855-па, «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019 – 2021 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 10-11 сентября 2021 года районные праздничные мероприятия, посвященные 95-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 95-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района (приложение № 1).
3. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных 95-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района

(приложение № 2).
4. Управлению финансов (Сенчило А.А.), управлению учёта и отчётности (Соловьянова Л.Г.) выделить финансовые средства на подготовку и проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019 – 2021 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па.
5. Отделу по  культуре внутренней  и молодежной политике (Рябенко А.Ю.), управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.), МБО ДО «Центр детского творчества» (Мирошникова И.И.), МБУ ДО «ДШИ» с. Михайловка (Бурлакова И.В.),  подготовить и провести праздничные мероприятия 10-11 сентября 2021 года, согласно плану праздничных мероприятий, посвященных 95 - ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района.

6. Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «ДЮСШ» с. Михайловка (Климчук А.А.) обеспечить участие воспитанников организации в праздничных мероприятиях, согласно плану праздничных мероприятий, посвященных 95-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района.

7. Отделу экономики управления экономики (Маркова М.Н.) обеспечить организацию торговли на части дороги с. Михайловка от ул. Ленинской до ул. Тихоокеанской 11 сентября 2021 года с 10.00 часов до 22.00 часов. Заезд на часть дороги с. Михайловка от ул. Ленинской до ул. Тихоокеанской 11 сентября 2021 года до 10.00 часов.
8. Отделу сельского хозяйства управления экономики (Журавлева Е.А.) обеспечить проведение сельскохозяйственной ярмарки на части дороги от ул. Ленинской до ул. Тихоокеанской с. Михайловка 11 сентября  2021 года с 10.00 часов до 15.00 часов. Заезд на часть дороги с. Михайловка от ул. Ленинской до ул. Тихоокеанской 11 сентября 2021 года до 10.00.
9. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Гришаков А.А.)
9.1. Подготовить территорию центральной площади для проведения праздничных мероприятий;

9.2. Обеспечить уборку центральной площади 11 сентября 2021 года;
9.3. Разместить 3 контейнера для сбора мусора на площади;
9.4. Обеспечить оформление здания администрации района в соответствии с тематикой мероприятия;
9.5. Обеспечить размещение транспорта участников мероприятия на хозяйственном дворе администрации района;
9.6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
10. Рекомендовать главам городского и сельских поселений обеспечить:

10.1. 11 сентября 2021 года участие жителей и творческих коллективов поселения в праздничном концерте, посвященном 95-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района, согласно утвержденному плану;

10.2. Подвоз жителей и творческих коллективов поселения на мероприятия;
10.3. 11 сентября 2021 года участие представителей поселения в выставке урожая и народного творчества согласно утвержденному плану. Заезд на часть дороги с. Михайловка от ул. Ленинской до ул. Тихоокеанской 11 сентября 2021 года до 10.00 часов.
11. Рекомендовать главе Михайловского сельского поселения Мезько П.П:
10.1. Обеспечить освещение центральной площади для проведения культурно-массовых мероприятий 11 сентября 2021 года с 19.00 часов до 22.30 часов;
10.2. Обеспечить электропитание розеток на центральной площади с. Михайловка 11 сентября 2021 года с 08.00 часов до 22.30 часов.
11. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Центральная районная больница» (Никитина Л.Г.) обеспечить дежурство медицинского работника, машины скорой помощи на центральной площади с. Михайловка 11 сентября 2021 года с 10.30 часов до 22.00 часов.
12. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Михайловскому муниципальному району (Присакарь П.И.):

12.1. Обеспечить охрану жизни и здоровья граждан, охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий, согласно плану праздничных мероприятий, посвященных 95-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района.

12.2. Обеспечить 11 сентября 2021 года на центральной площади с. Михайловка свободный доступ к автомобилю скорой помощи.

12.3. Перекрыть движение автотранспорта в с. Михайловка по ул. Красноармейской 11 сентября 2021 года с 10.00 до 22.00 часов, от ул. Ленинской до ул. Тихоокеанской.
13. Рекомендовать директору КГКУ 17 ОПС Мориц  С.В. в связи с проведением праздничного салюта обеспечить пожарную безопасность в виде предоставления пожарного расчета 11 сентября  2021 года с 21.30 часов до 22.00 часов.
14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Зубок П.А.
Глава Михайловского муниципального района –
глава администрации района                                                      В.В. Архипов
	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 27.08.2021 № 930-па

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных 95-ой годовщине
со дня образования Михайловского муниципального района

	Чепала А.Ф.,  и.о. заместителя главы администрации
муниципального района

	председатель
оргкомитета

	Васильева Т.В., руководитель аппарата администрации

Михайловского муниципального района

	заместитель
председателя

оргкомитета

	Рябенко А.Ю., начальник отдела по культуре,  внутренней и молодежной политике
Вторушина О.В., главный специалист отдела по культуре, внутреней и молодежной политике
	заместитель

председателя

оргкомитета
секретарь оргкомитета

	Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР «МКИО»

	 член оргкомитета

	Бурлакова И.В., директор МБУ ДО «ДШИ»
с. Михайловка

	 член оргкомитета

	Контаниди И.К, заведующая РДК с. Михайловка

	член оргкомитета

	Мирошникова И.И., директор МБО ДО «ЦДТ»

с. Михайловка

	член оргкомитета

	Юркасов Л.А., начальник отдела по физической культуре и спорту

	член оргкомитета

	Гришаков А.А., и.о. директора МКУ «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района»

	член оргкомитета

	Климчук А.А., директор МБО ДО «ДЮСШ» с. Михайловка

	член оргкомитета

	Карпенко А.Ю., главный редактор районной газеты

«Вперёд»

	член оргкомитета

	Присакарь П.И., начальник отдела Министерства внутренних дел по Михайловскому району
	член оргкомитета

	Мезько П.П., глава Михайловского сельского поселения

Дедусь А.М., глава Ивановского сельского поселения

Дремин А.С., глава Григорьевского сельского поселения

Жихарев Л.А., глава Осиновского сельского поселения

Ухаботин А.С., глава Сунятсенского сельского

поселения

Алехин С.Е., глава Кремовского сельского поселения
Пенькова О.Н., глава Новошахтинского городского поселения

	член оргкомитета

член оргкомитета

член оргкомитета

член оргкомитета

член оргкомитета

член оргкомитета

член оргкомитета

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 27.08.2021 № 930-па

План праздничных мероприятий, посвященных 95-ой годовщине

со дня образования Михайловского муниципального района

	Наименование

мероприятия
	Дата и место

проведения
	Ответственные

	Торжественное мероприятие, посвященное 95-ой годовщине

со дня образования Михайловского муниципального района
	10 сентября 2021
с 11.00 до 13.00 часов

РДК с. Михайловка

	Зубок П.А.
Васильева Т.В.
Рябенко А.Ю.
Андрющенко М.С.

	Районный конкурс «Маленькая Мисс – 2021»
	10 сентября 2021
с 18.00 до 20.00 часов

РДК с. Михайловка
	Зубок П.А.
Рябенко А.Ю.

Андрющенко М.С.
Контаниди И.К.

	Открытие праздничного мероприятия, посвященного 95-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района. Митинг.
	11 сентября 2021
с 11.00 до 11.40 часов

центральная площадь

с. Михайловка

	Зубок П.А.
Рябенко А.Ю.

Андрющенко М.С.

	Патриотическая молодёжная акция «Мы – граждане России»: торжественное вручение паспортов
Флешмоб.
	11 сентября 2021
с 11.40 до 12.00 часов
центральная площадь

с. Михайловка
	Рябенко А.Ю.

Вторушина О.В.
Юркасов Л.А.

	Черниговский район с. Черниговка, выступление творческих коллективов их награждение.
	11 сентября 2021

с 12.00 до 13.00 часов

центральная площадь

с. Михайловка
	Андрющенко М.С.

Контаниди И.К.

	Праздничный концерт детских творческих коллективов Михайловского муниципального района и творческих коллективов муниципальных образований края, посвященный 95-ой годовщине со дня образования Михайловского муниципального района.
	11 сентября 2021

с 13.00 до 13.30 часов

центральная площадь

с. Михайловка
	Зубок П.А.

Андрющенко М.С.

Контаниди И.К.

	Детская развлекательная, игровая программа.
	11 сентября 2021

с 13.30 до 14.10

центральная площадь

с. Михайловка
	Андрющенко М.С.

Контаниди И.К.

	Шкотовский район, пгт Смоляниново, выступление творческих коллективов и их награждение.
	11 сентября 2021

с 14.10 до 15.10

центральная площадь

с.Михайловка
	Андрющенко М.С.

Контаниди И.К.

	Показательные выступления спортсменов боевого искусства кудо, тхэквондо
	11 сентября 2021
с 15.10 до 16.00 часов

центральная площадь

с. Михайловка
	Климчук А.А.

	Надеждинский район, п. Новый, выступление творческих коллективов и их награждение.
	11 сентября 2021

с 16.00 до 17.00

центральная площадь

с.Михайловка
	Андрющенко М.С.

Контаниди И.К.

	Анучинский район, с.Анучино, выступление творческих коллективов и их награждение.
	11 сентября 2021

С 17.00 до 18.00

центральная площадь

с.Михайловка
	Андрющенко М.С.

Контаниди И.К.

	Спортивные мероприятия
	11 сентября 2021
с 18.00 до 20.00 часов

центральная площадь  с. Михайловка
	Юркасов Л.А.

	Выставка урожая и народного творчества
	11 сентября 2021
с 11.00 до 17.00

центральная площадь

с. Михайловка
	Зубок П.А.
Рябенко А.Ю.

Контаниди И.К.

	Мастер класс (игра)  приглашенных вице президента ГО в Приморском крае
	11 сентября 2021

с 17.30 до 18.30
центральная площадь с. Михайловка
	Рябенко А.Ю.
Юркасов Л.А.

Контаниди И.И.

	Вечерний концерт, выступление кавер-группы «Пандора»
	11 сентября 2021
с 20.00 до 22.00 часов

центральная площадь

с. Михайловка
	Андрющенко М.С.

Контаниди И.К.

	Фейерверк
	11 сентября 2021
с 22.00 до 22.10

	Андрющенко М.С.
Савела О.К

Запуск салюта осуществляет организация предоставляющая салют